I, 57.

Erat enim (Slavnic) vir laetissimus ad omnes facie, in consilio serenissimus mente, alloquitis blandissimus, locuples divitiis quam secularibus tam spiritalibus. In domo illius honostas fulgebat et sincera dilectio, iudiciorum recitudo et procerum multitudo. In operibus eius erat logum cognitio, pauperum relectio, moerentium consolatio, peregrinorum receptio, viduarum et orphanorum defensio.

I, 28.

Illic imperatori Adalbertus adeo fuit familiaris et carus obsequiis...

c. 7.

Rediens interea de Sarracino bello, adiit Veronam imperatorius apex, scilicet Otto secundus, cui fuit manus in praelio fortis, in parvo corpore maxima virtus; augustus melior bene patre, et ut fama momnit per omnia caesar christianissimus... Ad hunc ergo Selavonica manus perrexit, ferens legationem de parte ducis, et obtulit electum episcopum, rogans eius manu popularem confirmari electionem. Non minus imperator eorum dignae petitioni adquiescens, dat ei pastorem virgam; et, cuius suffraganeus erat, Magentino archipraesuli in episcopum direxit consecrandum. Consecratus ille festo amicorum domini nostri Iesu Christi, Petri et Pauli, multo comitatu equitat in dulcom patriam... Ventum est ad sanctam civitatem Pragam... Ibi tunc novus ille pontifex vincla pedum solvens, nudo pede intrans urbem, hinc humili et contrito corde orationis iura persolvens, magno gaudio civium episcopalem cathedram obsedit.

c. 1.

Igitur in illius finibus erat vir Zlauric nomine, potens in honore et divitiis, amor iustitiae ac operibus misericordiae porrarus civis; vir magnus inter cunctos eius terrae habitatores, auro et argento locupletissimus, intor delicias fidus custos divinae legis, ambulans sollicite iuxta precepta sacerdotum, carus toto populo, sed proprie amicus pauperum... Pro his ergo et his similibus virtutibus honoraverunt eos nobiles et divites et coluorant maxime pauperum turba.

c. 22.

Christianissimus ille caesar crebro alloquitur sanctum Adalbertum, et habebat eum sibi familiarem, audiens libenter, quaecumque sibi diceret.

ему какъ Благочестивый и Побѣдоносный, и это для него совершенно достаточно, чтобы воспользоваться подобной же характеристикой Людовика Нѣмецкаго у Регинона. У послѣдняго онъ нашелъ введеніе, которое и примѣнялъ, на сколько ему показалось нужнымъ, для своей хроники. Только въ одномъ мѣстѣ мы встрѣчаемъ одно заимствованіе у Регинопа, само по себѣ не очень важное, и съ фактической стороны, именно отнесеніе кончины Святополка къ году крещенія Боривоя 894. Мы приходимъ къ заключенію, что относительно 2-й и 3-й книгъ Лозертъ далъ вѣрную оцѣнку отношенія Козьмы къ Регинону, но для 1-й книги онъ его совершенно не понималъ.